[image: image1.jpg]

PAGE
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2021

                                                        № 50
г. Новоалтайск
О внесении изменения в решение районного Собрания депутатов от 26.04.2017 № 29 «О Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, из супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.
Принять нормативный правовой акт «О внесении изменения в решение районного Собрания депутатов от 26.04.2017 № 29 «О Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, из супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему обязанности главы Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением данного решения возложить на Мандатную комиссию (Л.Н. Крюкова).

Председатель районного Собрания депутатов

                           Ю.А. Фролова
ПРИНЯТ

 решением Первомайского    районного Собрания депутатов

от 29.06.2021 № 50
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменения в решение районного Собрания депутатов от 26.04.2017 № 29 «О Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, из супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
Статья 1

1.
Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, из супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования следующее изменение:

пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход депутата районного Собрания депутатов и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Исполняющий обязанности

главы Первомайского района                                                                                     Д.В. Шипунов

«29» июня 2021 г.

№ 17-СД
[image: image1.jpg]